Администрация города Новочеркасска

Управление образования

П Р И К А З

24.12.2021 г.                                   № 735                                  г. Новочеркасск

Об организации участия обучающихся

общеобразовательных учреждений

в региональном этапе всероссийской

олимпиады школьников

в 2021-2022 учебном году

В соответствии с приказами  Министерства Просвещения РФ от 27.11.2020 №

678  «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников»

(далее - Порядок)  и от 29.10.2021 № 754 «Об установлении сроков и графика

проведения регионального этапа  всероссийской олимпиады школьников в 2021-2022

учебном году»,  приказом Министерства общего  и  профессионального образования

Ростовской области от 10.12.2021 № 1103  «Об организации регионального этапа

всероссийской олимпиады школьников в Ростовской области в 2021–2022 учебном

году»,

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Руководителям общеобразовательных учреждений:

 1.1. Организовать участие обучающихся, набравших необходимое количество

баллов для участия в региональном этапе всероссийской олимпиады школьников

(далее – РЭ ВсОШ) в период с 11.01.2022 года по 25.02.2022  года в соответствии с

Организационной схемой проведения регионального этапа  всероссийской олимпиады

школьников на территории Ростовской области в 2022 году на базе образовательных

учреждений, в которых обучаются участники олимпиады и участие в практических

турах по химии, технологии, физической культуре и ОБЖ, которые пройдут на базе

ЮФУ (химия, физика, технология), ДГТУ (информатика, физическая культура и ОБЖ)

в г. Ростове-на-Дону.

1.2. Информировать  обучающихся (участников регионального этапа) и их

родителей  (законных представителей)    с  требованиями  к проведению   РЭ ВсОШ по

каждому общеобразовательному предмету, в том числе с необходимостью наличия у

обучающихся пишущих и вспомогательных принадлежностей в соответствии с

перечнем и утвержденным требованиями к проведению предметной олимпиады.

1.3. Освободить обучающихся – участников РЭ ВСОШ от учебной нагрузки на

дни проведения олимпиад, с доведением информации до сведения родителей

(законных представителей) под подпись.

 1.4. Внести изменения в режим работы образовательного учреждения на время

проведения олимпиады.

 1.5. Назначить организаторов в аудиториях и дежурных педагогов.

Организаторами в аудиториях не могут быть учителя, преподающие предмет, по

которому проводится олимпиада.

 1.6. Выделить необходимое количество кабинетов  (аудиторий) для проведения

олимпиады из расчета необходимости обеспечения каждого участника отдельным

рабочим местом, оборудованным в соответствии с требованиями к проведению

олимпиады по предмету и рекомендациям Роспотребнадзора в условиях риска

распространения коронавирусной инфекции.

 1.7. Организовать регистрацию участников олимпиады, заполнение анкеты и

ознакомление с требованиями к оформлению работы, о порядке подачи апелляций о

несогласии с выставленными баллами, об основаниях удаления с олимпиады, а также о

времени и месте ознакомления с результатами олимпиады. По результатам

инструктажа обучающиеся расписываются в ведомости ознакомления с правилами

участия в олимпиаде (приложение № 1 к настоящему приказу).

 1.8. Обеспечить условия для получения и тиражирования заданий, шифрования

(обезличивания) и сканирования работ в аудиториях проведения олимпиады и

отправки их по электронной почте olymp@rcoi61.ru в ГБУ РО РОЦОИСО сразу по

окончании сканирования из аудитории проведения.

 1.9. Обеспечить видеонаблюдение в аудиториях проведения олимпиады,

сохранность архивов видеозаписей и передачу их в ГБУ РО РЦОИСО и

минобразования области по запросу.

 1.10. Оперативно информировать Управление образования об обнаруженных

ошибках в личных данных участников олимпиады в списках регистрации.

 1.11. Обеспечить правопорядок и медицинское сопровождение участников

олимпиады.

 1.12. Направить сотрудников образовательных учреждений, включенных в

состав региональной комиссии регионального этапа всероссийской олимпиады

школьников 2021-2022  учебного года, в образовательные учреждения в соответствии

с приложением 2 к данному приказу.

 2. Руководителям общеобразовательных учреждений, обучающиеся которых

принимают участие в РЭ ВсОШ по информатике, биологии, химии, физике,

технологии, физической культуре и ОБЖ (практическая часть):

 2.1. Информировать обучающихся о времени и месте отъезда на олимпиаду,

предварительно связавшись с ответственными сопровождающими обучающихся.

 2.2. Провести с участниками регионального этапа инструктаж о соблюдении

правил безопасности в пути следования и во время проведения олимпиады с записью в

журнал инструктажа и подписью участников регионального этапа.

3. Назначить Кизиеву Е.И., начальника отдела специального образования,

здоровьесбережения и организационно-методического обеспечения Управления

образования, муниципальным координатором  деятельности образовательных

mailto:olymp@rcoi61.ru

учреждений по организации участия обучающихся в региональном этапе

всероссийской олимпиады школьников в 2021-2022 учебном году.

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Начальник  управления                                                                   Е.Л.Салтыкова

Подготовила:  Мануйленкова Л.А.

Приложение № 1

к приказу Управления образования

Администрации города Новочеркасска

от 24.12.2021 № 735

Лист ознакомления.  Предмет _______________________________

  С правилами участия в региональном этапе всероссийской олимпиады

школьников по общеобразовательным предметам, графиком объявления

результатов, порядком ознакомления с работами и подачи апелляции о несогласии

с выставленными баллами ознакомлен(-а):

№ ФИО участника № ОУ Дата Подпись

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23

Приложение № 2

к приказу Управления образования

Администрации города Новочеркасска

от 24.12.2021 № 735

Список членов региональной комиссии РЭ ВсОШ, направляемых в общеобразовательные учреждения

для проведения РЭ ВсОШ в 2021-22 учебном году

№ Олимпиада

Дата

проведения

РЭ ВсОШ

Фамилия Имя Отчество
Основное место

работы

Должность по

основному месту

работы

Наименование

общеобразовательной

организации, в

которую направлен

1 Литература 13 января Мартынова Светлана Ивановна

МБОУ СОШ № 3

им. атамана

М.И.Платова

учитель

музыки
МБОУ СОШ № 1

2 Русский язык 14 января Амелина Виктория Викторовна МБОУ СОШ № 6
педагог -

психолог
МБОУ СОШ № 19

3 Русский язык 14 января Кононенко  Наталья Александровна МБОУ СОШ № 32
учитель

технологии
МБОУ СОШ № 22

4 Русский язык 14 января Шапошникова  Виктория  Васильевна МБОУ СОШ № 6
социальный

педагог
МБОУ СОШ № 24

5 Русский язык 14 января Фетисова Марина Николаевна МБОУ СОШ № 24

учитель

физической

культуры

МБОУ СОШ № 25

им.П.К.Каледина

6 Русский язык 14 января Елисеенко Анна Николаевна
МБОУ СОШ № 11

им. А.М. Позынича

учитель

физической

культуры

МБОУ СОШ № 32

7 Химия 18 января Шапошникова  Светлана Анатольевна МБОУ СОШ № 2
Педагог-

психолог

МБОУ СОШ № 3

им.М.И.Платова

8 Химия 18 января Николюкина  Мария Александровна МБОУ СОШ № 8

учитель

физической

культуры

МБОУ Лицей № 7

9 ОБЖ 20 января Попова Ольга Васильевна

МБОУСОШ № 31

имени

Г.А.Бердичевского

учитель

начальных

классов

МБОУ СОШ № 32

10 Физика 22 января Манько  Мария Александровна МБОУ СОШ №14

учитель

английского

языка

МБОУ СОШ № 1

11 Биология 25 января Каменева Лариса Ивановна МБОУ СОШ № 10

учитель

физической

культуры

МБОУ Лицей № 7

12 Биология 25 января Сергеева Людмила Семеновна
МБОУ СОШ № 25

им. П.К.Каледина

учитель

технологии
МБОУ СОШ № 8

13 Биология 25 января Попова Ольга Васильевна

МБОУСОШ № 31

имени

Г.А.Бердичевского

учитель

начальных

классов

МБОУ СОШ № 22

14 Биология 27 января Каменева Лариса Ивановна МБОУ СОШ № 10

учитель

физической

культуры

МБОУ Лицей № 7

15 Биология 27 января Сергеева Людмила Семеновна
МБОУ СОШ № 25

им. П.К.Каледина

учитель

технологии
МБОУ СОШ № 8

16 Биология 27 января Попова Ольга Васильевна

МБОУСОШ № 31

имени

Г.А.Бердичевского

учитель

начальных

классов

МБОУ СОШ № 22

17 Экономика 28 января Екатериничева Марина Вячеславовна МБОУ СОШ № 8
учитель

русского языка
МБОУ СОШ № 1

18 Экономика 28 января Гончарова Анжелика Юрьевна МБОУ СОШ № 12

учитель

обществознани

я

МБОУ Лицей № 7

19

Искусство(миро

вая

художественная

культура)

29 января Дюпина Марина Александровна МБОУ "Лицей №7"
учитель

технологии
МБОУ СОШ № 1

20

Искусство(миро

вая

художественная

культура)

29 января Артемова Галина Финогеновна МБОУ СОШ№ 23

учитель

русского языка

и литературы

МБОУ СОШ № 3

им.М.И.Платова

21

Искусство(миро

вая

художественная

культура)

29 января Глухова  Елена Анатольевна МБОУ СОШ № 1
педагог-

психолог
МБОУ СОШ № 6

22
Искусство(миро

вая
29 января Манько  Мария Александровна МБОУ СОШ №14

учитель

английского
МБОУ Лицей № 7

художественная

культура)

языка

23

Искусство(миро

вая

художественная

культура)

29 января Попов Александр Леонидович МБОУ СОШ № 9

преподаватель

организатор

ОБЖ

МБОУ СОШ № 11

им.А.М.Позынича

24

Искусство(миро

вая

художественная

культура)

29 января Мясникова  Ирина  Федоровна МБОУ СОШ № 15
учитель

географии
МБОУ СОШ № 20

25

Искусство(миро

вая

художественная

культура)

29 января Фетисова Марина Николаевна МБОУ СОШ № 24

учитель

физической

культуры

МБОУ СОШ № 25

им.П.К.Каледина

26 Обществознание 31 января Клочкова  Нина Владимировна МБОУ СОШ № 20

учитель

физической

культуры

МБОУ СОШ № 32

27 Обществознание 1 февраля Ларионова Юлия Анатольевна МБОУСОШ № 22

учитель

физической

культуры

МБОУ СОШ № 32

28 Экология 2 февраля Шацкая Наталья Николаевна МБОУ СОШ № 17
учитель

математики
МБОУ СОШ № 1

29 Экология 2 февраля Скачкова Елена Сергеевна МБОУ СОШ № 19
учитель

информатики
МБОУ Лицей № 7

30 Экология 2 февраля Ларионова Юлия Анатольевна МБОУСОШ № 22

учитель

физической

культуры

МБОУ СОШ № 11

им.А.М.Позынича

31 Экология 2 февраля Фетисова Марина Николаевна МБОУ СОШ № 24

учитель

физической

культуры

МБОУ СОШ № 31

им.

Г.А.Бердического

32 Экология 3 февраля Мясникова  Ирина  Федоровна МБОУ СОШ № 15
учитель

географии
МБОУ СОШ № 1

33 Экология 3 февраля Гончарова Анжелика Юрьевна МБОУ СОШ № 12

учитель

обществознани

я

МБОУ Лицей № 7

34 Экология 3 февраля Кононенко  Наталья Александровна МБОУ СОШ № 32 учитель МБОУ СОШ № 11

технологии им.А.М.Позынича

35 Экология 3 февраля Елисеенко Анна Николаевна
МБОУ СОШ № 11

им. А.М. Позынича

учитель

физической

культуры

МБОУ СОШ № 31

им.

Г.А.Бердического

36 Математика 4 февраля Николюкина  Мария Александровна МБОУ СОШ № 8

учитель

физической

культуры

МБОУ СОШ № 3

им.М.И.Платова

37 Математика 4 февраля Гончарова Анжелика Юрьевна МБОУ СОШ № 12

учитель

обществознани

я

МБОУ Лицей № 7

38 Математика 4 февраля Мясникова  Ирина  Федоровна МБОУ СОШ № 15
учитель

географии
МБОУ СОШ № 32

39 Математика 5 февраля Погорелова  Ирина  Валерьевна
МБОУ СОШ № 5

им. Г.А. Сорокина

учитель

русского языка

и литературы

МБОУ СОШ № 3

им.М.И.Платова

40 Математика 5 февраля Мартынова Светлана Ивановна

МБОУ СОШ № 3

им. атамана

М.И.Платова

учитель

музыки
МБОУ Лицей № 7

41 Математика 5 февраля Елисеенко Анна Николаевна
МБОУ СОШ № 11

им. А.М. Позынича

учитель

физической

культуры

МБОУ СОШ № 32

42 История 7 февраля Сергеева Людмила Семеновна
МБОУ СОШ № 25

им. П.К.Каледина

учитель

технологии
МБОУ СОШ № 32

43 История 7 февраля Дюпина Марина Александровна МБОУ "Лицей №7"
учитель

технологии
ФГКОУ НСВУ МВД

44 История  8 февраля Ларионова Юлия Анатольевна МБОУСОШ № 22

учитель

физической

культуры

МБОУ СОШ № 32

45 История  8 февраля Шапошникова  Светлана Анатольевна МБОУ СОШ № 2
Педагог-

психолог
ФГКОУ НСВУ МВД

46 География 10 февраля Погорелова  Ирина  Валерьевна
МБОУ СОШ № 5

им. Г.А. Сорокина

учитель

русского языка

и литературы

МБОУ СОШ № 1

47 География 10 февраля Цилюрик Ирина Юрьевна МБОУ СОШ № 10 учитель  МБОУ СОШ № 8

истории

48 География 10 февраля Артемова Галина Финогеновна МБОУ СОШ№ 23

учитель

русского языка

и литературы

МБОУ СОШ № 10

49
Физическая

культура
11 февраля Попова Ольга Васильевна

МБОУСОШ № 31

имени

Г.А.Бердичевского

учитель

начальных

классов

МБОУ СОШ № 11

им.А.М.Позынича

50
Физическая

культура
11 февраля Мартынова Светлана Ивановна

МБОУ СОШ № 3

им. атамана

М.И.Платова

учитель

музыки

МБОУ СОШ № 25

им.П.К.Каледина

51 Право 14 февраля Глухова  Елена Анатольевна МБОУ СОШ № 1
педагог-

психолог
ФГКОУ НСВУ МВД

52 Право 14 февраля Елисеенко Анна Николаевна
МБОУ СОШ №11

им. А.М. Позынича

учитель

физической

культуры

МБОУ СОШ № 32

53
Английский

язык
15 февраля Николюкина  Мария Александровна МБОУ СОШ № 8

учитель

физической

культуры

МБОУ СОШ № 1

54
Английский

язык
15 февраля Шацкая Наталья Николаевна МБОУ СОШ № 17

учитель

математики
МБОУ СОШ № 6

55
Английский

язык
15 февраля Попова Ольга Васильевна

МБОУСОШ № 31

имени

Г.А.Бердичевского

учитель

начальных

классов

МБОУ СОШ № 9

56
Английский

язык
16 февраля Мартынова Светлана Ивановна

МБОУ СОШ № 3

им. атамана

М.И.Платова

учитель

музыки
МБОУ СОШ № 1

57
Английский

язык
16 февраля Гончарова Анжелика Юрьевна МБОУ СОШ № 12

учитель

обществознани

я

МБОУ СОШ № 6

58
Английский

язык
16 февраля Клочкова  Нина Владимировна МБОУ СОШ № 20

учитель

физической

культуры

МБОУ СОШ № 9

59 Технология 17 февраля Клочкова  Нина Владимировна МБОУ СОШ № 20
учитель

физической
МБОУ СОШ № 32

культуры

60 Технология  17 февраля Фетисова  Нина Владимировна МБОУ СОШ № 20

учитель

физической

культуры

МБОУ СОШ № 11

им.А.М.Позынича